



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

O.P. ANLÆG APS
LISBJERGBAKKEN 2 D, 8200 AARHUS N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 24. maj 2017

Finn Byriel

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	O.P. Anlæg ApS Lisbjergbakken 2 D 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 25 63 25 75
	Stiftet: 17. december 2013
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Finn Byriel
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Langå Sparekasse Bredgade 10 8870 Langå

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive entreprenørforretning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Da de forhold, som er nødvendige for en bedømmelse af selskabets aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultat af årets drift, fremgår af balancen og resultatopgørelse samt af noterne henvises hertil.

Årets resultat er påvirket af et større tab på en debitor (300 tkr.) Under hensyn tagen hertil anses resultat for tilfredsstillende. Ledelsen forventer, at resultatet i det kommende år vil være positivt og ligge på et tilfredsstillende niveau.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2016 kr.	2015 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		4.753.860	4.047.849
Personaleomkostninger.....	1	-4.520.748	-3.332.514
Af- og nedskrivninger.....		-78.916	-45.611
DRIFTSRESULTAT		154.196	669.724
Andre finansielle omkostninger.....		-38.849	-12.081
RESULTAT FØR SKAT		115.347	657.643
Skat af årets resultat.....	2	-11.768	-171.526
ÅRETS RESULTAT		103.579	486.117
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		103.579	486.117
I ALT		103.579	486.117

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		415.551	429.891
Materielle anlægsaktiver.....	3	415.551	429.891
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		15.750	15.750
Finansielle anlægsaktiver.....	4	15.750	15.750
ANLÆGSAKTIVER.....		431.301	445.641
Råvarer og hjælpematerialer.....		80.000	22.000
Varebeholdninger.....		80.000	22.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.851.175	2.102.350
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		214.953	840.000
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		152.831	0
Andre tilgodehavender.....		5.000	367
Tilgodehavender.....		2.223.959	2.942.717
Likvide beholdninger.....		406.647	16.089
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		2.710.606	2.980.806
AKTIVER.....		3.141.907	3.426.447
PASSIVER			
Selskabskapital.....		80.000	80.000
Overført overskud.....		612.640	509.061
EGENKAPITAL.....	5	692.640	589.061
Hensættelse til udskudt skat.....		25.080	17.140
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		25.080	17.140
Gæld til pengeinstitutter.....		0	100.526
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		545.708	1.721.618
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		0	1.351
Selskabsskat.....		3.828	156.041
Anden gæld.....		1.874.651	840.710
Kortfristede gældsforpligtelser.....		2.424.187	2.820.246
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		2.424.187	2.820.246
PASSIVER.....		3.141.907	3.426.447
Eventualposter mv.....	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser.....	7		

NOTER

	2016 kr.	2015 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 10 (2015: 8)			
Løn og gager.....	3.707.362	2.724.811	
Pensioner.....	472.191	345.805	
Andre omkostninger til social sikring.....	147.737	93.111	
Andre personaleomkostninger.....	193.458	168.787	
	4.520.748	3.332.514	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	3.828	156.041	
Regulering af udskudt skat.....	7.940	15.485	
	11.768	171.526	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2016.....		490.005	
Tilgang.....		64.575	
Kostpris 31. december 2016.....		554.580	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016.....		60.113	
Årets afskrivninger		78.916	
Af- og nedskrivninger 31. december 2016.....		139.029	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		415.551	
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2016.....		15.750	
Kostpris 31. december 2016.....		15.750	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016.....		15.750	

NOTER

			Note
Egenkapital			5
	Selskabs- kapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2016.....	80.000	509.061	589.061
Forslag til årets resultatdisponering.....		103.579	103.579
Egenkapital 31. december 2016.....	80.000	612.640	692.640
Eventualposter mv.			6
Eventualforpligtelser			
Selskabet har almindelige garantiforpligtelser i forbindelse med udførte entrepriser i henhold til gældende branchenorm. Der er via pengeinstitut udstedt arbejdsgarantier på 1.087 tkr. for igangværende og afsluttede arbejder.			
Hæftelse i sambeskatningen			
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for F. Byriel Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			7
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der (i 2017) stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver:			
	Regnskabsmæssig værdi af aktiver tkr.	Pantets nom. vær- di eller restgæld tkr.	
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for gæld:			
Råvarer og hjælpematerialer.....		80	80
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		1.851	1.851
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		416	416
